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Bemærkninger vedr. Guldagergaards ønske til indhegning  

Guldagergaard har i ansøgning fremsendt til Slagelse Kommune bedt om tilladelse til etablering af 

en midlertidig indhegning i den offentlige park tilhørende Slagelse Kommune. 

En indhegning, der skal sikre en ramme for deres event Guldagergaard Claytopia. 

Teknik-, Plan- og Landdistriktsudvalget skal på mødet d. 3/3 2022 behandle ansøgningen. 

 

Bemærkninger i.f.t. midlertidigt hegn 

Et hegn gennem en offentlig park vil alt andet lige bevirke, at parken fremstår mindre 

imødekommende for parkens brugere og skæmmende for udtrykket i almindelighed. 

Det midlertidige hegn skal dog kun stå der i en begrænset periode og på den baggrund vurderes 

det, at løsninger skal findes der muliggør Guldagergaard Claytopia. 

Hegnslinjen, som i ansøgningen er illustreret omkring den gamle have skal nærmere præciseres 

i.f.t. konkret placering i.f.t. stier m.v. 

På baggrund af en konkretisering heraf vurderes det, at der fint kan bakkes op om en midlertidig 

indhegning under forudsætning af, at stierne ikke hegnes med inde og der herved er fri adgang 

gennem parken for brugerne. 

Mulighederne for fortsat drift af det indhegnede areal i.f.t. græsslåning, drift af bede og renholdelse 

m.v. må vurderes på baggrund af faciliteternes placering m.v. Herudover bør almindelige vilkår for 

brug af offentlige arealer til arrangementer gælde i.f.t. aftaler, tilsyn før/efter, retablering af 

eventuelle skader m.v. 

Nedenstående visning af hegnslinje er dels fra Guldagergaards ansøgningsmateriale og dels et 

indtegnet eksempel vist på et luftfoto over parken.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bemærkninger vedr. permanent indhegning 

Et permanent hegn i en offentlig og kommunalt ejet park vurderes ikke hensigtsmæssigt i forhold til 

parkens samlede udtryk og vil være et voldsomt indgreb i oplevelsen af parken. 

Der kan derfor ikke på det foreliggende grundlag bakkes op om en permanent indhegning. 

Eventuelle drøftelser om noget mere permanent indhegning vil bero på nogle konkrete drøftelser, 

hvor der ses på parkens samlede brug og udvikling fremadrettet koblet med udviklingspotentialerne 

for Guldagergaard. Gerne suppleret med nogle fælles mål/fælles viden for udviklingen indenfor de 

næste 1-5 år, så der sikres det bedst mulige grundlag for at skabe synergi i udviklingen og 

samspillet. 

Ovenstående må danne baggrund for et beslutningsgrundlag vedr. Guldagergaards ønske til en 

permanent hegnslinje, der herefter kan forelægges politisk. 

 

 


